

**Thorlund Skou A/S**  
**Lille Møllevej 8, 8850 Bjerringbro**

**CVR-nr. 32 64 83 47**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2017

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Thorlund Skou A/S Lille Møllevvej 8 8850 Bjerringbro
	Hjemmeside: <a href="http://www.thorlundskou.dk">www.thorlundskou.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@thorlundskou.dk">info@thorlundskou.dk</a>
	CVR-nr.: 32 64 83 47 Stiftet: 7. december 2009 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Magnus Skou, formand Lars Thorlund Per Anker-Møller Fisker
<b>Direktion</b>	Lars Thorlund
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Jernbanegade 4, 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Thorlund Skou Brande ApS, Viborg

## Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	19.347	12.928	14.123	12.138
Resultat af ordinær primær drift	9.197	5.061	7.368	6.977
Finansielle poster, netto	175	-90	74	-9
Årets resultat	7.287	3.750	5.612	5.205
<b>Balance:</b>				
Balancesum	40.128	28.823	27.029	17.692
Egenkapital	25.533	19.496	16.996	12.634
<b>Nøgletal i %:</b>				
Soliditetsgrad	63,6	67,6	62,9	71,4

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i handel, import og distribution af trælast.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.287 t.kr. mod 3.750 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og resultatet lever op til ledelsens forventninger.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>19.347.261</b>	<b>12.927.623</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
1 Personaleomkostninger	-9.509.268	-7.332.019
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-640.766	-534.241
	<b>9.197.227</b>	<b>5.061.363</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-24.858	-84.595
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	250.000	122.000
Andre finansielle indtægter	2.246	11.215
2 Øvrige finansielle omkostninger	-52.095	-138.642
	<b>9.372.520</b>	<b>4.971.341</b>
<b>Resultat før skat</b>		
3 Skat af årets resultat	-2.085.652	-1.220.957
	<b>7.286.868</b>	<b>3.750.384</b>
<b>Årets resultat</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-23.950
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.250.000
Overføres til overført resultat	4.786.868	2.524.334
	<b>7.286.868</b>	<b>3.750.384</b>
<b>Disponeret i alt</b>		

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	819.571	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.227.340	1.717.678
	<u>2.046.911</u>	<u>1.717.678</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		
	<u>2.046.911</u>	<u>1.717.678</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	16.638.959	14.484.737
Forudbetalinger for varer	392.075	132.068
	<u>17.031.034</u>	<u>14.616.805</u>
Varebeholdninger i alt		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.351.439	5.727.052
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.406.816	4.508.546
Udsudte skatteaktiver	47.800	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	17.243
Andre tilgodehavender	2.175.697	2.143.882
Periodeafgrænsningsposter	68.482	63.245
	<u>21.050.234</u>	<u>12.459.968</u>
Tilgodehavender i alt		
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	8.115
	<u>0</u>	<u>8.115</u>
Værdipapirer i alt		
	0	20.201
Likvide beholdninger		
	<u>38.081.268</u>	<u>27.105.089</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
	<u>40.128.179</u>	<u>28.822.767</u>
<b>Aktiver i alt</b>		



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	22.532.797	17.745.929
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.250.000
	<u>25.532.797</u>	<u>19.495.929</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	11.900
	<u>0</u>	<u>11.900</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.583.801	1.483.871
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.525.246	3.323.394
Selskabsskat	347.352	0
Anden gæld	4.138.983	4.507.673
	<u>14.595.382</u>	<u>9.314.938</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.595.382</u>	<u>9.314.938</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
	<u>40.128.179</u>	<u>28.822.767</u>
<b>Passiver i alt</b>		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.767.586	6.946.554
Pensioner	313.355	149.593
Andre omkostninger til social sikring	306.308	199.974
Personaleomkostninger i øvrigt	122.019	35.898
	<u><b>9.509.268</b></u>	<u><b>7.332.019</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.013	80.198
Andre finansielle omkostninger	15.082	58.444
	<u><b>52.095</b></u>	<u><b>138.642</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.145.352	1.256.757
Årets regulering af udskudt skat	-59.700	-35.800
	<u><b>2.085.652</b></u>	<u><b>1.220.957</b></u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u><b>Bygninger</b></u>	<u><b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b></u>
Kostpris 1. januar	0	2.509.643
Tilgang	833.462	12.200
Afgang	0	0
	<u><b>833.462</b></u>	<u><b>2.521.843</b></u>
<b>Kostpris 31. december</b>		
Afskrivninger 1. januar	0	791.965
Årets afskrivninger	13.891	502.538
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
	<u><b>13.891</b></u>	<u><b>1.294.503</b></u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>		
	<u><b>819.571</b></u>	<u><b>1.227.340</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>Kostpris 31. december</b>		
Opskrivninger 1. januar	-60.645	23.950
Årets resultat	-24.858	-84.595
	<b>-85.503</b>	<b>-60.645</b>
<b>Opskrivninger 31. december</b>		
Modregnet i tilgodehavender	35.503	10.645
	<b>35.503</b>	<b>10.645</b>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>		
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Thorlund Skou Brande ApS	Viborg	100 %

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	17.745.929	15.221.595
Årets overførte overskud	4.786.868	2.524.334
	<u>22.532.797</u>	<u>17.745.929</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	1.250.000	1.250.000
Udloddet udbytte	-1.250.000	-1.250.000
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.250.000
	<u>2.500.000</u>	<u>1.250.000</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje er 960 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.100 t.kr.

## Noter

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

PEA ApS, Lille Møllevej 8, 8850 Bjerringbro

Scandivision ApS, Nørholmsvej 590, 9240 Nibe

AMF Holding, Viby ApS, Vilhelm Becks Vej 48, 8260 Viby J